et emoluments levez et perceuz, depuis le tiers jour d'aoust l'an 1345, jusques au 19ème jour 

de janvier l'an 1346, partiz et divisez entre lesdits Almaury et Pierre en avoient aucuns receus, 

ils seront levés d'avantaige et en oultre, ledit Pierre predra, lèvera et exploitera tous les frouiz 

desdites chastellenies paisiblement par sa main et y mectera ses gens et officers et sans ce que 

ledit Almaury le puisse empescher (...) jusques à tant que ledit Almaury ly ait assis deux mille 

livres de terre lesquelles, ledit Almaury lui a promis et li doit assoire en ceste maniere : 

comançant au chasteau et chastellenie de Briolay, avecques toutes les appartenances d'icelles, 

parfaisons et ès tenans au chastel et chastellenie de Précigné en Touraine, començant au 

chastel et à la ville, en continuant au plus près sans rien interrompre o toute la justice et 

seigneurie, telle comme ledit Almaury y a et doit avoir (...). 

Et cefait, et lesdites 2 000 livres de rente délivrées à plain audit Pierre, ledit Pierre lessera à 

prendre et percevoir les finiz et yssues desdites chastelenies de Chantocé et Ingrande, 

lesquelles dès lors ledit sire de Craon prendra et percevra comme sien et comme de sa propre 

chouse. Et par cest accort, a voulu promis et accordé ledit Almaury, à délivrer dès maintenant 

à toujours mays ledit Pierre de toutes action, droys et demandes que Guillaume de Craon, 

chevalier, frère dudit Pierre, avoit et povoit avoir vers ledit Pierre, pour cause desdits 

chasteaux et chastelenie de Chantocé et d'Ingrande et à le garder de tous coûs et dommaiges 

vers ledit Guillaume. Et ledit Pierre cedde audit Almaury, toutes les actions, petitions, 

demandes que il a et puet avoir, contre ledit Monsieur Guillaume. 

Et ont voulu, promis et accordé ledit Almaury et ledit Pierre que se ledit Almaury mouroit 

sans hoir de sa char ou qu'il eut hoirs de sa char lesquels mourussent sans hoirs de leur char, 

que lesdits chasteaux et chastelenies de Chantocé et d'Ingrande venront, audit Pierre et à ses 

hoirs, et néantmoins demeureront audit Pierre et à ses hoirs purement et quictement lesdits 

chasteaux et chastelenies de Précigné et de Briolay, selon ce qui luy auront esté assis par ledit 

Almaury. Et aussi par semblable maniere, se ledit Pierre mouroit sans hoirs de sa char, ou que 

il eust hoirs de sa char lesquels mourussent sans hoirs de leur char, lesdits chasteaux et 

chastelenies de Champtocé et d'Ingrande, selon ce que baillé li auront esté.